gerindo, a nível superior os serviços a seu cargo, lhe sendo autorizada as escalas de trabalho e 
instrumentos afins. 
Art. 13. Fica criado o cargo em comissão de Auxiliar de Compras, nomeado pelo Presidente da 
Câmara Municipal, através de Portaria. 
§1°.  O cargo em comissão de Auxiliar de Compras terá a remuneração de R$ 1.621,00 (um mil, 
seiscentos e vinte e um reais). 
§2°.  Ao Auxiliar de Compras, além de atribuições e competências definidas ou delegadas pelo 
Presidente do Legislativo Municipal, compete: 
I. Auxiliar no Planejamento, organização demais atividades inerentes ao Departamento de 
Compras, Licitações e Contratos.